
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  139     del    21.11.2012 

OGGETTO :   Revisione indennità di risultato anno 2011 – Atto di indirizzo.  
ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno ventuno  del  mese di  novembre  alle ore  13,40           nella        sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO  X 

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  x 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Sindaco; 

dato atto che la presente delibera non comporta i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, in quanto 

atto di indirizzo; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO     avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  23.11.2012  

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  23.11.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano  23.11.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
 
 

OGGETTO:  revisione indennità di risultato anno 2011. 
 

 
IL SINDACO 

Visto che: 
-  Con il D.Lgs.  n.141/2011 sono state  recepite alcune richieste formulate nella Conferenza 

Unificata tra Anci e Upi che interpretano e innovano alcuni punti del D.Lgs.n.150/2009; 
- con il precitato D.Lgs 141/2011 viene espressamente rinviata l’applicazione dell’art.19 della 

“riforma Brunetta” che obbliga a collocare i dipendenti in fasce di merito a seguito della 
valutazione dei risultati individuali; 

- viene recepito in tal modo l’accordo con i sindacati del 4.2.2011, stabilendo all’art.6, 
comma 2, del D.Lgs 141/2011 la norma transitoria per cui la differenziazione per fasce “si 
applica a partire dalla tornata di contrattazione collettiva successiva a quella relativa al 
quadriennio 2006/2009”; 

- il D.L. n. 78/2010 ha rinviato l’approvazione dei nuovi contratti, che non saranno approvati 
prima dell’anno 2013; 

Viste altresì: 
- la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica n.7/2010 
- la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica n.1/2011 
- la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica n.7/2011 
Preso atto: 
- della determinazione n.53 del 20.6.2012 in merito alla liquidazione delle indennità di 

risultato per l’anno 2011 ai Titolari di Posizione Organizzativa; 
- del regolamento per la performance individuale, approvato con deliberazione di G.M. n.157 

del 31.12.2010, inapplicabile per l’anno 2011 per le motivazioni di cui sopra e che presenta 
una serie di incongruenze che non consentono di individuare i criteri per la determinazione 
del punteggio da attribuire; 

- che nel citato regolamento non sono state previste norme transitorie da applicare nelle more 
dell’approvazione dei contratti collettivi di lavoro; 

- che necessita procedere alla integrazione della indennità di risultato attribuita ai Titolari di 
Posizione Organizzativa per l’anno 2011 con l’utilizzo dei criteri vigenti anno 2010; 

- Tanto premesso; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

a. prendere atto del differimento dei termini di applicabilità della “riforma Brunetta” così come 
da D.Lgs. n.141/2011 con il quale sono state  recepite alcune richieste formulate nella 
Conferenza Unificata tra Anci e Upi che interpretano e innovano alcuni punti del 
D.Lgs.n.150/2009 e rinvia, all’art.6, comma 2,  l’applicabilità della riforma a partire dalla 
tornata di contrattazione collettiva successiva a quella relativa al quadriennio 2006/2009” 
per il caso in specie e per tutte le altre tipologie di erogazione della performance in fasce di 
merito, sospendendo l’applicabilità del richiamato regolamento; 



b. di procedere alla revisione della indennità di risultato attribuita ai sottoscritti Titolari di 
Posizione Organizzativa, per l’anno 2011, con l’utilizzo dei criteri previgenti nell’anno 
2010; 

c. incaricare il responsabile dell’Ufficio del Personale di proporre, successivamente, con 
apposita deliberazione di G.M. la modifica dell’attuale regolamento con la previsione di  
apposite norme transitorie nelle more della stipula dei nuovi contratti collettivi nazionali di 
lavoro.  

 
 

IL SINDACO 
Ing. Antonio Sodano 

          
 
 
 

 
 

 
 


	COGNOME E NOME

